
N.º 185

martes 27 de septiembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/4176 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

4176
RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2022, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace 

pública la relación de subvenciones, en el ejercicio 2022, a espacios culturales independientes 
que apoyan y fomentan la creación artística cultural (Sorgune).

ANTECEDENTES

1.– El 8 de junio de 2022 se publicó en el BOPV n.º 110 la Orden 24 de mayo de 2022, del 
Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca la concesión de sub-
venciones en el ejercicio 2022 a espacios culturales independientes que apoyen y fomenten la 
creación cultural (Sorgune).

2.– De conformidad con el artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General 
del País Vasco, que señala que se publicarán en el BOPV las resoluciones de concesión y sus 
modificaciones, salvo que las normas reguladoras de las ayudas y subvenciones correspondien-
tes establezcan otra forma.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública la relación de las ayudas y personas beneficiarias (Anexo I), relación 
de solicitudes denegadas (Anexo II) junto con la relación de solicitudes archivadas (Anexo III) 
referida a la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 24 de mayo de 2022.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de septiembre de 2022.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



AN
EX

O
 I

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 S

U
BV

EN
C

IO
N

AD
AS

Ex
pe

di
en

te
So

lic
ita

nt
e

Ac
tiv

id
ad

Pu
nt

ua
ci

ón
Su

bv
en

ci
ón

20
22

%
 5

0
20

23
%

 5
0

02
2-

SO
R

-2
02

2
Ai

ar
al

de
a 

Ko
op

. E
lk

.
Ai

ar
al

de
a 

Ek
in

tz
en

 F
ak

to
ria

, 
so

rm
en

 fa
kt

or
ia

76
,9

88
.5

78
,0

0
44

.2
89

,0
0

44
.2

89
,0

0

00
5-

SO
R

-2
02

2
Az

al
a 

Es
pa

ci
o 

de
 C

re
ac

ió
n 

y 
al

oj
am

ie
nt

o 
ru

ra
l, 

S.
L.

Az
al

a,
 a

za
le

ra
k,

 a
za

le
ak

96
,4

11
1.

05
4,

00
55

.5
27

,0
0

55
.5

27
,0

0

00
4-

SO
R

-2
02

2
Bi

ta
m

in
e 

Ku
ltu

r E
lk

ar
te

a
Bi

ta
m

in
e 

fa
kt

or
ia

84
,6

58
.0

00
,0

0
29

.0
00

,0
0

29
.0

00
,0

0

02
1-

SO
R

-2
02

2
C

on
so

nn
i E

di
ci

on
es

, S
.C

oo
p.

 P
eq

ue
ña

Pr
og

ra
m

ac
ió

n 
bi

an
ua

l d
el

 e
sp

ac
io

 
cu

ltu
ra

l C
on

so
nn

i
81

,9
94

.3
33

,0
0

47
.1

66
,5

0
47

.1
66

,5
0

01
9-

SO
R

-2
02

2
G

ar
ai

on
 K

oo
p.

 E
lk

. T
xi

ki
a

Ar
ab

a
87

,5
10

0.
78

8,
00

50
.3

94
,0

0
50

.3
94

,0
0

00
7-

SO
R

-2
02

2
Sa

na
gu

st
in

 A
zp

ei
tik

o 
Ku

ltu
rg

un
ea

 K
oo

p.
 E

lk
.

D
in

am
oa

 s
or

tz
en

 g
un

ea
93

,1
10

7.
24

7,
00

53
.6

23
,5

0
53

.6
23

,5
0

To
ta

l
56

0.
00

0,
00

28
0.

00
0,

00
28

0.
00

0,
00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 185

martes 27 de septiembre de 2022

2022/4176 (2/4)



AN
EX

O
 II

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

EN
EG

AD
AS

Ex
pe

di
en

te
So

lic
ita

nt
e

Ac
tiv

id
ad

Pu
nt

ua
ci

ón
M

ot
iv

o

00
1-

SO
R

-2
02

2
Ar

gi
ar

en
 B

as
oa

 K
oo

p.
 E

lk
. t

xi
ki

a
Ar

gi
ar

en
 B

as
oa

30
,7

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 4
5 

pu
nt

os
 e

n 
la

 
pr

im
er

a 
fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rt.

 1
4.

1.
A 

de
 la

 O
rd

en
)

01
4-

SO
R

-2
02

2
Ar

ra
ka

la
 K

oo
p.

 E
lk

ar
te

a
Sa

la
 B

ar
at

za
 A

re
to

a
62

.3
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

5 
pu

nt
os

 e
n 

la
 

pr
im

er
a 

y 
se

gu
nd

a 
fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rt.

 1
4.

1.
B.

 d
e 

la
 

O
rd

en
)

01
3-

SO
R

-2
02

2
As

oc
ia

ci
ón

 c
ul

tu
ra

l M
od

u
Ar

tia
tx

-
N

o 
ac

re
di

ta
 la

 ti
tu

la
rid

ad
 d

e 
la

 g
es

tió
n 

o 
ex

pl
ot

ac
ió

n 
de

l 
es

pa
ci

o 
cu

ltu
ra

l d
es

de
 q

ue
 s

e 
pu

bl
ic

a 
la

 O
rd

en
 h

as
ta

 e
l 

fin
 d

el
 p

ro
ye

ct
o 

(a
rt.

 5
.1

.a
 d

e 
la

 O
rd

en
)

01
2-

SO
R

-2
02

2
As

oc
ia

ci
ón

 E
st

ek
a

Ar
ro

pa
in

ek
o 

Ar
ra

gu
a 

20
22

-2
02

3
61

,7
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 4

5 
pu

nt
os

 e
n 

la
 

pr
im

er
a 

fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rt.
 1

4.
1.

A 
de

 la
 O

rd
en

)

01
1-

SO
R

-2
02

2
As

oc
. P

ag
oa

 H
ez

i E
lk

ar
te

a
Tx

ot
en

ag
un

ea
35

,3
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 4

5 
pu

nt
os

 e
n 

la
 

pr
im

er
a 

fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rt.
 1

4.
1.

A 
de

 la
 O

rd
en

)

00
8-

SO
R

-2
02

2
As

oc
. s

oc
io

 c
ul

tu
ra

l S
am

sa
ra

Sa
m

sa
ra

 C
re

ac
io

ne
s

27
,5

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 4
5 

pu
nt

os
 e

n 
la

 
pr

im
er

a 
fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rt.

 1
4.

1.
A 

de
 la

 O
rd

en
)

00
9-

SO
R

-2
02

2
Ba

sq
ue

 b
io

de
si

ng
 c

en
te

r
In

te
rm

ed
io

 M
on

ta
je

s,
 S

.L
.

-
N

o 
ac

re
di

ta
r l

a 
tit

ul
ar

id
ad

 d
e 

la
 g

es
tió

n 
o 

ex
pl

ot
ac

ió
n 

de
l 

es
pa

ci
o 

cu
ltu

ra
l d

e 
cr

ea
ci

ón
 (a

rt.
 5

.1
. a

 d
e 

la
 O

rd
en

)

01
0-

SO
R

-2
02

2
Bi

lb
ao

 F
or

m
at

e 
Ko

op
. E

lk
. t

xi
ki

a
Es

pa
ci

o 
de

 c
re

ac
ió

n 
ar

tís
tic

a 
si

n 
ba

rre
ra

s
34

,2
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 4

5 
pu

nt
os

 e
n 

la
 

pr
im

er
a 

fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rt.
 1

4.
1.

A 
de

 la
 O

rd
en

)

01
5-

SO
R

-2
02

2
Ik

 1
09

 L
ab

or
at

or
io

 C
re

ac
ió

n 
C

ul
tu

ra
l

Ik
 1

09
 F

ak
to

ria
 d

e 
C

re
ac

ió
n

34
,8

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 4
5 

pu
nt

os
 e

n 
la

 
pr

im
er

a 
fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rt.

 1
4.

1.
A 

de
 la

 O
rd

en
)

02
0-

SO
R

-2
02

2
Ja

zz
on

 A
re

to
a,

 S
.L

.
Ja

zz
on

 A
re

to
a

37
,8

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 4
5 

pu
nt

os
 e

n 
la

 
pr

im
er

a 
fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rt.

 1
4.

1.
A 

de
 la

 O
rd

en
)

02
3-

SO
R

-2
02

2
So

ci
ed

ad
 C

ul
tu

ra
l R

M
O

Pu
lim

en
to

s 
20

22
-

N
o 

ac
re

di
ta

r e
l c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 la

s 
ob

lig
ac

io
ne

s 
tri

bu
ta

ria
s 

(a
rt.

 5
.3

.)

00
6-

SO
R

-2
02

2
Tr

ak
to

ra
 S

oc
ie

da
d 

C
oo

pe
ra

tiv
a

At
oi

43
,3

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 4
5 

pu
nt

os
 e

n 
la

 
pr

im
er

a 
fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rt.

 1
4.

1.
A 

de
 la

 O
rd

en
)

01
7-

SO
R

-2
02

2
U

to
pi

an
 G

et
xo

ko
 a

nt
ze

rk
i e

sk
ol

a 
Ko

op
 E

lk
 T

xi
ki

a
U

to
pi

an
 s

or
ku

nt
za

 g
un

ea
37

,8
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 4

5 
pu

nt
os

 e
n 

la
 

pr
im

er
a 

fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rt.
 1

4.
1.

A 
de

 la
 O

rd
en

)

01
8-

SO
R

-2
02

2
Zi

rk
uo

la
 E

lk
ar

te
a 

zi
rk

ua
 e

ta
 a

rte
 

es
ze

ni
ko

ak
 e

us
ka

ra
z 

su
st

at
ze

n 
di

tu
en

 la
nt

eg
ia

«S
or

m
en

a 
ha

us
po

tu
z»

42
,2

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 4
5 

pu
nt

os
 e

n 
la

 
pr

im
er

a 
fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rt.

 1
4.

1.
A 

de
 la

 O
rd

en
)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 185

martes 27 de septiembre de 2022

2022/4176 (3/4)



AN
EX

O
 II

I

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 A

R
C

H
IV

AD
AS

Ex
pe

di
en

te
So

lic
ita

nt
e

Ac
tiv

id
ad

M
ot

iv
o

00
2-

SO
R

-2
02

2
Si

lv
ia

 S
an

ch
ez

 R
ev

ue
lta

C
ua

nd
o 

el
 a

rte
 s

e 
en

cu
en

tra
 c

on
 la

 te
cn

ol
og

ía
H

a 
de

si
st

id
o 

de
 s

u 
so

lic
itu

d

00
3-

SO
R

-2
02

2
Er

ne
st

o 
M

ia
ri 

G
ut

ie
rre

z
Es

pa
ci

o 
m

ul
tic

ul
tu

ra
l C

re
a 

G
er

ni
ka

N
o 

su
bs

an
ar

 e
n 

pl
az

o 
y 

fo
rm

a 
(a

rt.
 1

2.
 d

e 
la

 O
rd

en
)

01
6-

SO
R

-2
02

2
M

am
a 

Es
pa

ci
o 

C
re

at
iv

o 
SL

M
am

a 
Es

pa
zi

oa
H

a 
de

si
st

id
o 

de
 s

u 
so

lic
itu

d

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 185

martes 27 de septiembre de 2022

2022/4176 (4/4)


